
 

 

 

 

 

 

量子化学探索 研究所（IQCE）は、量子化学がもつ予言性を利用して、効率的

に化学の可能性を探求する手法を開拓するとともに、開発された新手法を活用

して未知の化学を探索し、探索された情報を広く人類社会に役立てるための活

動を推進します。 

IQCE は、日本で誕生した GRRM などの量子化学探索ツールを世界標準へと発

展させ、量子化学探索の国際的研究拠点となることを目指しています。 

 

活動目的 
・ 学術、文化、芸術又はスポーツの振興を図る活動 
・ 科学技術の振興を図る活動 
・ 情報化社会の発展を図る活動 
・ 前各号に掲げる活動を行う団体の運営又は活動に関する連絡、助言又は援助

の活動  

 

事業 
IQCE は、NPO 法人として、以下の事業を行って参ります。 

● 研究開発 ・未知の化学を切り開く研究開発を行います。 

● 普及活動 ・研究手法及び研究成果の広範な普及活動を行います。 

（専門家向けに加え、産業界や教育界向けの普及活動を含みます。） 

●  助成事業 ・研究助成・人材育成のための事業を行います。 

（公募・審査を経て助成金を提供します。） 

●  交流事業 ・研究交流及び情報発信を行います。 

（シンポジウムを開催し、ホームページ・電子メールで情報を配信します。） 

 

量子化学探索研究所では、当ＮＰＯ法人の目的に賛同し、その活動を積極的

に支援していただける個人または団体を正会員として募集しております。  

ぜひ当NPO法人の趣旨にご賛同いただき、正会員としてご協力下さいますよう宜

しくお願い申し上げます。  

 

正会員の特典  

会員への電子メール配信等を通じて、各種の情報をいち早く入手できます。

また、総会に出席する資格と議決権をもちます。 

特定非営利活動法人量子化学探索研究所 
正会員（個人・団体）申込書 



正会員の入会金および年会費  

・正会員（個人）入会金 １０，０００円 

・正会員（個人）年会費  ５，０００円 

・正会員（団体）入会金 ５０，０００円／１口 （１口以上） 

・正会員（団体）年会費 ５０，０００円／１口 （１口以上） 

 

（年会費の期間は４月～翌年３月末までとし、中途入会も同じ金額とさせてい

ただきます。） 

 

【振り込み先 】三菱UFJ銀行 田町支店(店番０４３) 普通０５３２０２４  

トクヒ）リョウシカガクタンサクケンキュウジョ  

  （「トクヒ）」は、「特定非営利活動法人」の略号です。） 

※ なお、会員証につきましては、後日郵送にて送らせていただきます。  

 

ご入会方法 

（１）入会申込書（以下の該当ページの入力フォーム）に必要事項をご記入の

上、下記宛、ご提出ください。 

郵送の場合（A4版で印刷された申込書） 

  〒１０８－００７５ 

   東京都港区港南１－９－３６ アレア品川-１３階 

        エキスパートオフィス品川８０１号室 

        NPO法人量子化学探索研究所 事務部 

電子メールの場合（入力フォームと同形式のものを添付すること） 
    office_iqce@iqce.jp 
（２）年会費および初年度分の会費ご入金確認後、会員証および領収書をお送

りいたします。 
 
 

  



令和  年  月  日 
特定非営利活動法人量子化学探索研究所 
理事長 河野 裕彦 様 
 

個人正会員 入会申込書 
 

このたび、特定非営利活動法人量子化学探索研究所の趣旨に賛同し、個人正会

員として申込みを致します。 

 

令和  年度 会 員 種 別 
個  人 

入会金  １０，０００円 

年会費   ５，０００円 

  合計金額 円 

 

個 

人 
 （フリガナ） 

申込者名 

（                 ） 
 

自 宅 住 所 

 

 

 電話番号 

〒         

 

 

（    ）     ― 

勤 務 先 住所 

 

 

 

（所属名・部署名） 
 
 
電話番号（内線番号） 
FAX 番号 

〒         

 
 
 
 
 
 
（    ）     ―     （内線    ） 
（    ）     ― 

電子メールアドレス  

URL  

※ 期間は４月１日～翌年３月末までとし、中途入会も同じ金額とさせていただきます。 

会員証につきましては、後日郵送にて送らせていただきます。 

  



令和  年  月  日 
特定非営利活動法人量子化学探索研究所 
理事長 河野 裕彦 様 
 

団体正会員 入会申込書 
 

このたび、特定非営利活動法人量子化学探索研究所の趣旨に賛同し、団体正会

員として申込みを致します。 

 

令和  年度 会員種別 団体 
入会金 一口 ５０，０００円 

年会費 一口 ５０，０００円 

口  数（一口以上） 
入会金   口 金 額 円 

年会費   口 金 額 円 

  合計金額 円 

団 

体 

（フリガナ） 

団 体 名 

（                 ） 
 

(フリガナ) 

代表者氏名 

（                 ） 
 

担
当
者 

 
申 
込 

（フリガナ） 

氏  名 

（                 ） 
 

住所（勤務先） 

〒         

 

 

部署名（所属名）  

電話番号  

FAX 番号  

電子メールアドレス  

URL  

※ 期間は４月１日～翌年３月末までとし、中途入会も同じ金額とさせていただきます。 

会員証につきましては、後日郵送にて送らせていただきます。  


